
Chefexpertenverzeichnis Kanton Schaffhausen 

Beruf Name, Vorname Telefon G Telefon M E-Mail: 

Allgemeinbildung Schneckenburger, 

Cordula 

052 632 21 66  cordula.schneckenburger@bbz-sh.ch  

Anlagen- und Apparatebauer/-in Richli, Martin 052 687 04 50 079 414 48 03 m.richli@habluetzel.ch 

Assistent/-in Gesundheit und Soziales Giger, Rahel 052 674 19 06 079 750 93 71 rahel.giger@neuhausen.ch 

Automatiker/-in Feser, René 052 674 02 33 079 826 10 91 rene.feser@wibilea.ch 

Automobilberufe Gansser, Patrick 052 632 21 50 078 907 97 80 patrick.gansser@bbz-sh.ch  

Coiffeurberufe Frühauf, Conny 052 643 30 43 078 686 95 22 fruehvogel@bluewin.ch 

DHF Consumer-Electronics Öchslin, Beat  078 738 96 66 beatoechslin@bluewin.ch  

DHF Nahrungs- und Genussmittel Mautz, Marcel   mautz@veledes.ch 

DHF Textil Faccani Christina 052 625 17 29  christina.faccani@bluewin.ch  

Elektroinstallateur/-in EFZ von Ow, Patrick  079 697 56 88 patrick.vonow@shpower.ch 

Fachfrau/-mann Betreuung EFZ Frattini, Marco 052 674 18 08 079 657 50 44 chefexperte@odas-sh.ch 

Fachmann/-frau Betriebsunterhalt EFZ Leone, Emidio 071 747 56 61 079 727 32 84 emidio.leone@st.margrethen.ch 

Fachmann/-frau Gesundheit EFZ Giger, Rahel 052 674 19 06 079 750 93 71 rahel.giger@neuhausen.ch 

Gärtner/-in (Landschaftsanbau) Duss, Martin 052 620 03 08  info@gartenleben-duss.ch 

Informatiker/-in, Mediamatiker/-in Zanella, Roland 052 632 76 52 079 714 84 26 roland.zanella@itsh.ch  

KV Bank Werner, Markus 052 635 15 66  markus.werner@eksh.ch  

KV D&A Burkhardt, Martin   martin.burkhardt@kfmv-

schaffhausen.ch 

KV Internationale Speditionslogistik Werner, Hans-Rudolf 052 569 36 01  hans-rudolf.werner@ch.rhenus.com 

KV MEM Eisenegger, Yves 052 674 62 75  yves.eisenegger@wibilea.ch 

KV Öffentliche Verwaltung Yilmazer, Zerrin 052 632 76 33  zerrin.yilmazer@sh.ch 

Kaminfeger/-in EFZ Bollinger, jun. 

Hermann 

052 680 19 18 079 437 16 75 h-s.bollinger@bluewin.ch 

Koch, Köchin EFZ Blättler, Markus 052 632 44 05 079 513 11 23 markus.blaettler@bbz-sh.ch 

Konstrukteur/-in EFZ Storrer, Regula 052 687 06 87 078 668 25 80 rek@gmx.ch 

Laborant/-in EFZ Räth, Daniela 052 630 72 55 076 513 26 02 daniela.raeth@merckgroup.com 

Maler/-in  Schwaninger, José 052 681 10 53 079 421 02 83 info@schwaningerag.ch 

Maurer/-in EFZ Hedinger, Philipp  079 339 66 59 philipphedinger@gmx.ch  

Mechanikpraktiker/-in EBA (IPA) Gridelli, Rico  079 611 58 19 rico.gridelli@iwc.com  

Montageelektriker/-in EFZ von Ow, Patrick  079 697 56 88 patrick.vonow@shpower.ch 

Oberflächenveredler/-in Mihovci, Mirfan 052 235 73 34 076 283 38 72 mirfan.mihovci@iwc.com 

Pharma-Assistent/-in Murbach, Stefan 058 851 32 16  stefanmurbach.sm@gmail.com  

Polymechaniker/-in EFZ Gridelli, Rico  079 611 58 19 rico.gridelli@iwc.com  

Produktionsmechaniker/-in EFZ Gridelli, Rico  079 611 58 19 rico.gridelli@iwc.com  

Restaurantangestellte/-r EBA Peter, Esther  079 668 10 44 esther.peter.74@hotmail.com 

Restaurantfachfrau/-mann EFZ Peter, Esther  079 668 10 44 esther.peter.74@hotmail.com  

Sanitärinstallateur/-in Kqira, Eduard 052 632 01 33 076 526 02 08 eduard.kqira@scherrerht.ch 

Schreiner/-in EFZ Keller, Andreas  079 304 33 22 keller_andi_sh@hotmail.com 

Spengler/-in EFZ Kqira, Eduard 052 632 01 33 076 526 02 08 eduard.kqira@scherrerht.ch 

Unterhaltspraktiker/-in EBA Leone, Emidio 071 747 56 61 079 727 32 84 emidio.leone@st.margrethen.ch 

Zeichner/-in EFZ Cozzula, Domenico 052 630 20 95 052 624 13 76 domenico.cozzula@hotmail.com 

Zimmermann/Zimmerin EFZ Pletscher, Hanspeter  079 640 46 91 pletscher@cadwork.swiss 
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